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КОСТА
ДУПЧИНОВ

ЖИРИ ЧЛЕН

МАКЕДОНИЈА

Коста Дупчинов е роден 1985 година во Битола, каде што живее и работи.
Дипломира на Технички факултет во Битола на отсек Информатика и
компјутерска технологија. Магистранд е на постдипломските студии на
ЈНУ Институт за филм, Филмска академија во Охрид, отсек
Кинематографија. Професионално се занимава со фотографија од 2006
година, како фотограф во фото студио во Битола, а исто така во тој период
работи и како камерман за националната телевизија „Канал 5“. Во 2011
година како еден од основачите и член на Фото-кино клуб „Битола“,
започнува со учества на меѓународни и државни изложби. Има
учествувано на повеќе од 50 изложби каде има освоено околу 20 награди
и признанија. Три години по ред неговите фотографии се дел од
колекцијата која ја претставува Македонија на Светскиот куп на
фотографија организиран од страна на FIAP. Организатор и официјален
фотограф е на неколку фестивали и манифестации.



ДУШКО
ЈОВАНОВСКИ

ЖИРИ ЧЛЕН

КМФ ФСЈ
МАКЕДОНИЈА

Душко Јованoвски, роден 1949 година, КМ ФСЈ, фотограф ентузијаст. Во
светот на фотографијата влегува 1967 година со фотографијата
„Очекување“. Следната деценија опојната магија на фотографијата за него
ќе биде предизвик и инспирација, а уметничката фотографија творечко
хоби. Во потрагата по визуелниот идентитет, а во духот на времето ќе
сними бројни фотографии со визуелно-експресивна вредност и нагласена
естетика, каде што мигот, емоцијата и симболиката се преточуваат во
суптилна порака која буди интерес и внимание. Учествувал на бројни
изложби каде има постигнато видливи резултати. За постигнатото реноме
и нивото на естетско изразување од областа на уметничката фотографија,
во Загреб, 1977 година е прогласен за Кандидат-Мајстор на
Југословенската фотографија. Како селектор или член на жири-комисии се
појавува на многу клупски, државни и меѓународни изложби на
фотографија. При крајот на седумдесеттите престанува да излага свои
фотографии, но останува активен член во Фото сојузот на Македонија и
отворен соговорник за помладите автори кои се појавуваа во македонската
фотографија. Последните години повторно се враќа на фотографијата,
работи на дигитализација на своите фотографии со цел да ги направи
достапни за сите, а повремено излага на изложби и манифестации
организирани од Фото клуб „Куманово“. Живее во Куманово и е почесен
член на Фото-кино клуб „Козјак“ и Фото клуб „Куманово“.



ЗОРАН
ЗДРАВЕВ

ЖИРИ ЧЛЕН

QPSA
МАКЕДОНИЈА

Зоран Здравев QPSA, роден 1963 година во Штип каде што сѐ уште живее
и твори. 
По професија е универзитетски професор на Факултетот за информатика
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. Љубовта кон аматерска
фотографија започнува во основно и средно училиште, преку фото
клубовите од Штип, Фото-кино клуб „Ванчо Прке“ и Фото клуб
„Македонка“. За време на студиите во Скопје активно учествува во
работата на Фото клубот „Студент“ при Градежниот факултет. Во тоа
време, во периодот 1983 – 1987 година, започнува активно да излага на
домашни и меѓународни изложби, каде што освојува повеќе награди и
дипломи. Во периодот 1985 – 1987 година е избран за претседател на
Фото клубот „Студент“. После тој активен период, се посветува на
професионален развој и паузира со учеството на изложби, но никогаш не
престанува да фотографира и да создава креативни фотографии. 
На сцената на уметничката фотографија повторно се појавува во 2018 г. со
учество на повеќе od 80 меѓународни изложби. Од есента 2018 наваму,
има учествуво на изложби со примени повеќе од 500 фотографии и
освоено 31 награда. Во 2019 година на светското FIAP биенале во Шпанија
со две свои фотографија учествуваше во Македонската колекција.
Во 2018 година го основа Фото клубот Широк Агол и е негов претседател.
Членува во PSA, FIAP и ФСМ како самостоен автор, а е член и на фото
клубовите Широк Агол, Ванчо Прке и ФК Куманово. Активно допринесува
за ширењето на фотографската уметност со волонтирање во PSA, каде е
назначен за Nature Who's Who Director, a е член и на EDAS Review
Commi�ee.



ПРИСТИГНАТИ ФОТОГРАФИИ: 558
ПРИМЕНИ ФОТОГРАФИИ: 168
ПРОЦЕНТ НА ПРИМЕНИ ФОТОГРАФИИ: 30
ПРИСТИГНАТИ АВТОРИ: 129
ПРИМЕНИ АВТОРИ: 83
ПРОЦЕНТ НА ПРИМЕНИ АВТОРИ: 64

СЕКЦИЈА A
СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)



НАГРАДИ

 
НПУМ ЗЛАТЕН МЕДАЛ : Доријан Миловановик (Скопје) - Two Worlds
НПУМ СРЕБРЕН МЕДАЛ : Александар Томовски (Скопје) - My pointe of view #4
НПУМ БРОНЗЕН МЕДАЛ : Тоши Трајчев (Штип) - Во светот на мажите
НПУМ ДИПЛОМА : Мартина Салова Чешновар (Скопје) - Thinking Of You
НПУМ ДИПЛОМА : Филип Лафазановски (Скопје) - Недела
НПУМ ДИПЛОМА : Никица Божиновиќ (Куманово) - Sea 3
НПУМ ДИПЛОМА : Сандра Трајковска (Куманово) - Fusion
НПУМ ДИПЛОМА : Анита Палческа (Скопје) - Following Shadows
НПУМ ДИПЛОМА : Алисија Колевска (Битола) - Midway



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ ЗЛАТЕН МЕДАЛ

ДОРИЈАН МИЛОВАНОВИК
Скопје
Two Worlds



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ СРЕБРЕН МЕДАЛ

АЛЕКСАНДАР ТОМОВСКИ
Скопје
My pointe of view #4



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ БРОНЗЕН МЕДАЛ

ТОШИ ТРАЈЧЕВ
Штип
Во светот на мажите



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ ДИПЛОМА

МАРТИНА САЛОВА ЧЕШНОВАР
Скопје
Thinking Of You



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ ДИПЛОМА

ФИЛИП ЛАФАЗАНОВСКИ
Скопје
Недела



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ ДИПЛОМА

НИКИЦА БОЖИНОВИЌ
Куманово
Sea 3



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ ДИПЛОМА

САНДРА ТРАЈКОВСКА
Куманово
Fusion



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ ДИПЛОМА

АНИТА ПАЛЧЕСКА
Скопје
Following Shadows



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУМ ДИПЛОМА

АЛИСИЈА КОЛЕВСКА
Битола
Midway



ПРИМЕНИ
МАКЕДОНИЈА
Јасмина Трајковска
Dva
Sama
Јован Карамачоски
форми
Јованче Јанчески
Жаба
Јосиф Трајкоски
Caveman.
Александар Георгиев
Best friends
Stairs
Beehive maker
Galab
Александар Драгишевски
Cooking fish for Easter
Elena
Grandad from Veprcani
Grandma Verka
Iko
Rela�onship
Александар Стојчевски
Throwing the thoughts
So� and mighty
Александар Томовски
My pointe of view #1
My pointe of view #2
My pointe of view #3
My pointe of view #4
Алисија Колевска
Midway
Development
Алпај Мемедовски
Bahar
New York
Old Turkish Woman
Ана Јовева
BETWEEN LINES
JUST STRUCTURE
Ана Рунчева
736

Ангела Митковска
nature perfec�on
Андреј Стефаноски
Different
Анета Илиевска
Freedom
Анита Палческа
Following Shadows
My Ty She
Анита Станишковска
Anita Stanishkovska - Limited
Арин Агич
1
Биљана Кошарска
Bird in wai�ng
Благојче Крмаровски
Сончоглед
Венко Шереметкоски
Агол
Ходник и тишина
Верица Гунчева
Dete
Викторија Златковиќ
Silhoue�e
Влатко Василевски
СКРИЕН ПОГЛЕД
ТАЈНА
Влатко Деков
2
3
4
Глориа Малинова
Muse
Deadspin
Горан Попоски
Market
Office
Genera�ons
Street Music
Дарио Королија
Stop it

Диме Данов
Неготино, црно бел пејсаж со
нива и јато птици
Портрет на коњ
Димитар Здравевски
Body shape 2
Димитар Ристески
Street
B2014
Stairs
Li�le shepard
Димитар Чунговски
составување
слобода
линии
Доријан Миловановик
A Moment
Human ants
Two Worlds
Singing
On the road
Драгана Денковска Ѓаковска
dacka05
Run
Марта
Драгана Спасовска
Boring study 2
Turn
Tea 2
Ерина Богоева
Ана
Жаклина Стефановска
do zid
girls
Kadinjaca
Жарко Митрески
Симетрија
Земо Баба
“Sta�va”
Иван Вукелиќ
Starecot i Moreto
Rim 1
Ивана Јовановска Кузмановска

FRIENDS
INTO THE UNKNOWN
Ивана Илиевска
Nikita
Brothers 2
Smokin
Ивана Проданова
сенки
Ивица Адамоски
„Блокада“ - Почетокот на
борбата на гостиварци за чист
воздух. Моментот на спуштање
на рампата од страна на
граѓанската иницијатива „Стоп
Русино-Чист воздух за Гостивар“
и започнување на до сега 35
дневната блокада (сеуште трае)
за 9 полошки општини кои
истовараа отпад на ѓубриштето
Русино близу Гостивар.
Игор Аврамоски
без наслов
без наслов
Каролина Димовска
Nude beauty
Black beauty
Bird`s life
Катерина Мавровска
Clouds
Sebadin
Кристина Нановиќ
1
2
6
Маја Аргакијева
Циркус позади сцена
Цуркус
Гулаб
Кругови
Маја (рамона) Крстевска
Коларова
Safe walk
Маријана Пипилева

СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)



Living a risky life
Миле Николоски
art
art 4
art 5
Михаил Бутнејски
Ribolov preku Trska
"Prestolot" na Strkovite
Натали Десоска
Mystery eye
Наташа Латиновска
Skopska crna gora
Наум Цветковски
Prayer
Невена Тодоровска
Тапанари
Неда Арсениевска
Таму Некаде...
Никица Божиновиќ
Sea 1

Sea 2
Sea 3
Sea 4
Никола Кукунеш
Evgenija BW
Николче Савевски
1
Нина Дуковска
Зајдисонце
Павле Миролајски
Куќата на Робевци
Петар Бошковски
Boat party
WAR or LOVE
Предраг Поповски
Sorow
USA
Роберто Брсакоски
ZAMOR
Сали Јонузи

Pelikan
Сандра Трајковска
Fusion
Tranquility
Tuscany
Monday a�ernoon
Сашко Илов
I’ll see your message when I get
where I’m going
Стефан Соколовски
4
5
6
Татјана Димитриевска
Set the goal
Minimal massage
Тоше Јанев
backlight
phoenicopterus
мимикрија

Месечината
Тоши Трајчев
Во светот на мажите
Петрунија
Светлина во тревата
Филип Вирановски
Фокус!
Филип Димоски
Возач на скутер
Филип Лафазановски
Недела
Филип Мазев
Асиметрична Симетрија
Шампиони
Столбови 1
Фросина Јовановска
Lost child v2
SA Cat
Цветанка Темкова
I can see you

СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)



ПРИСТИГНАТИ ФОТОГРАФИИ: 637
ПРИМЕНИ ФОТОГРАФИИ: 226
ПРОЦЕНТ НА ПРИМЕНИ ФОТОГРАФИИ: 35
ПРИСТИГНАТИ АВТОРИ: 137
ПРИМЕНИ АВТОРИ: 114
ПРОЦЕНТ НА ПРИМЕНИ АВТОРИ: 83

СЕКЦИЈА B
СЛОБОДНА (КОЛОР)



НАГРАДИ

 
НПУМ ЗЛАТЕН МЕДАЛ : Диме Данов (Неготино) - Пејсаж, со девојка во преден план
НПУМ СРЕБРЕН МЕДАЛ : Маја Аргакијева (Скопје) - Blue
НПУМ БРОНЗЕН МЕДАЛ : Благојче Костовски (Битола) - bali seno
НПУМ ДИПЛОМА : Стефан Тодоровски (Скопје) - Aesthe�cs
НПУМ ДИПЛОМА : Александар Георгиев (Битола) - Smoker
НПУМ ДИПЛОМА : Катерина Мавровска (Битола) - Before the rain
НПУМ ДИПЛОМА : Ивана Јовановска Кузмановска (Куманово) - WOMAN
НПУМ ДИПЛОМА : Сања Ѓорѓевска (Куманово) - Sanja
НПУМ ДИПЛОМА : Виктор Поповски (Скопје) - Сафари Кениа



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ ЗЛАТЕН МЕДАЛ

ДИМЕ ДАНОВ
Неготино
Пејсаж, со девојка во преден план



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ СРЕБРЕН МЕДАЛ

МАЈА АРГАКИЈЕВА
Скопје
Blue



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ БРОНЗЕН МЕДАЛ

БЛАГОЈЧЕ КОСТОВСКИ
Битола
bali seno



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ ДИПЛОМА

СТЕФАН ТОДОРОВСКИ
Скопје
Aesthe�cs



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ ДИПЛОМА

АЛЕКСАНДАР ГЕОРГИЕВ
Битола
Smoker



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ ДИПЛОМА

КАТЕРИНА МАВРОВСКА
Битола
Before the rain



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ ДИПЛОМА

ИВАНА ЈОВАНОВСКА КУЗМАНОВСКА
Куманово
WOMAN



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ ДИПЛОМА

САЊА ЃОРЃЕВСКА
Куманово
Sanja



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУМ ДИПЛОМА

ВИКТОР ПОПОВСКИ
Скопје
Сафари Кениа



ПРИМЕНИ
МАКЕДОНИЈА
Јасмина Трајковска
Emporio
Јован Новески
44_2_3
Љупчо Николовски
Sunnah
Љупчо Петровски
urban landscape
Љупчо Ристески
Човекот и гитарата
Александар Георгиев
Burek
Smoker
Gruza
Александар Драгишевски
Sheikh Zayed Grand Mosque
Half
Александар Томовски
Ballerina #1
Ballerina #2
Ballerina #3
Ballerina #4
Ballerina #6
Александар Цветановски
1417
Алисија Колевска
Inversion
Алпај Мемедовски
Trpejca
Ана Јовева
BEYOND SHAPES 1
BEYOND SHAPES 2
MYSTERIOUS FLIGHT
Ангелина Апостолоска
B1
Андреј Иваноски
The goddess of Butrint. (Albania).
Андријана Алексовска
Љубов на зајдисонце
Анета Илиевска

Anabella
Girls in boat
Sisters
Анита Палческа
At the end of the horizon
Breaking the blues
The faith &. The virus
Mel�ng sun
Анита Станишковска
Anita Stanishkovska - Jump
Антонио Каранфилоски
Акција
Бенита Стојмирова
Зраци
Благојче Костовски
bali seno
bulki
dragos
palagonisko more
Борислав Николовски
Трифуновски
Борислав Николовски
Трифуновски - Човек и простор
1
Борислав Николовски
Трифуновски - Човек и простор
2
Борислав Николовски
Трифуновски - Човек и простор
3
Валентина Андреиќ
Stormy
Васе Здравков
Fishermen's paradise
The beauty of Autumn
Васил Вангеловски
Yin
Sonic
Виктор Поповски
Изгрејсонце 1
Изгрејсонце 2
На пат кон филхармонија
Сафари Кениа

Викторија Златковиќ
Circles 1
Mee�ng colours
Νeighbourhood
With grandad
Влатко Василевски
СЕСТРИ
Влатко Деков
2 (2)
Габриела Спасевска
Црква Св.Никола Маврово
Глориа Малинова
Trail of thoughts
Горан Попоски
Boxed
Горан Стојков
Eskalatori na umetnosta
Гордана Николовска-димеска
Windows
Давор Цветановски
45_2_2
Даниела Ѓоргоноска
Plodovi
Bulki
Дарио Королија
Race
Hypno�sed
Stairs
Ríða
Дејан Мариќ
Муви
Диме Данов
Пејсаж, со девојка во преден
план
Димитар Бирачоски
Lebed vo Ohridsko Ezero
Manas�r Sv Naum
Димитар Ристевски
Legs on zebra
Димитар Ристески
Muharam Cooking
Memories

Property
Skywatcher
Stavica
Димитар Стиснијовски
Низ сончогледите
Димитар Чунговски
прецизност
ковачот
ѕвезди
Доријан Миловановик
Genera�ons
The Old Man
The Happy Gang
Sleepy valley
Драгана Денковска Ѓаковска
From above
Драгана Спасовска
Child in red
Umbrellas
Scary eyes
Елизабета Митрева
Охридско езеро - март, 2020
Емилија Лазаревска
Чувар
Ерина Богоева
Рефлексија
Жаклина Стефановска
Fibonacci
hope
J found my peace
Wai�ng for...
Жарко Ајдуковиќ
FB_IMG_1599579670560
Жарко Митрески
Езерско огледало
Те гледам ме сликаш
Зоран Ѓаковски
Заедно
Зоран Ивановски
Do vrvot
Camec vo ezero
Иван Вукелиќ

СЛОБОДНА (КОЛОР)



Кадир Адемовски
Б1
Каролина Димовска
Two worlds
Woman bird
Mistery
Катерина Андоновска
Lovebirds on sunflower field
Катерина Мавровска
Before the rain
Sunflower
Кети Талевска
In bond with nature
Костадин Атанасов
no ��le
Кристина Нановиќ
1
2
3
4
5
Круме Кировски
Human Destroyer
Маја Јаќимовска
Крик
Маја Аргакијева
Живот во циркус-1
Живот во циркус-3
Живот во циркус-4
Blue
Марјан Јаневски
Кошарка на кровот
Утринска магла
Дождливо лето
Марјан Стојаноски
2200 надморска
Марина Крстиќ
Connec�on
Death march
Controlled
Museum
Coun�ng down
Minding own business

Марко Недановски
Бранови
Извиднички Камп
Рефлексија
Мартин Славољубовски
Балканска Баба
Мартина Салова Чешновар
The Garden
Midsummer Dream
Мери Јаневска
In the middle of �des
1
6
Мери Трајкоска
Уметник
Мила Златковска
escape
Sisters
All fogged up
Longing for the other side
Mixture all the feels
Мила Целеска
Далечина
Миле Николоски
pain�ng
body
fairytale
fairytale 1
Михајло Стојчевски
58_2_2
Мишо Савиќевиќ
Мир
Невена Тодоровска
Преспа
Никола Панев
Дојран
Павле Миролајски
Млечен пат над Куклица
Св. Климент и Пантелејмон
Св. Јован Канео
Некаде по автопатот Скопје -
Велес

Мегалитска опсерваторија
Кокино
Пепи Кировски
летен лет
Петар Бошковски
Time
Before the rain
Balkan
Jugoslavija
End of the summer
Петар Иванов
Приказни од маалото
Детали на внатрешноста на
црква, Санкт Петербург
Залез што гори
The Vessel
Архитектура
Предраг Поповски
Рефлексија
Роберто Брсакоски
HAVANA DRUM
Сања Ѓорѓевска
Sanja
Green Landscape
Сандра Трајковска
Bojana
Golden Hour
Сашко Јанакиев
Статуа што претставува
личност од македонската
историја.
Силвија Николоска
Sv Jovan Kaneo- Ohrid
Софија Петковска
Search for help
Fire
Спасо Трендов
Second before impact
Стефан Митаноски
Sunset
Стефан Соколовски
1
4

5
6
Стефан Тодоровски
A Storm In The Making
Aesthe�cs
Тони Михаилов
Капки
Тоше Јанев
Акт во боја
Тоши Трајчев
Огледало
Бадник
Уна Стошиќ
1
Филип Јаневиќ
Morocco 01
Morocco 02
Three boats
9-12
At the gallery
Colorful building
Филип Арсов
Glass on black background
Филип Вирановски
Несоодветно
Пиреј
Подрум
Филип Шутаров
Behind the Smoke
Фисник Ислами
Sin Vrv - Popova Sapka
Флорин Георгиевски
106_2_1
Фросина Јовановска
Prokoshko Lake
Cra�
Фросина Конеска
Quaran�ne
Христо Велески
Young lady

СЛОБОДНА (КОЛОР)



СТАТИСТИКА
Град

Битола

Велес

Гостивар

Кавадарци

Кичево

Кочани

Крива Паланка

Крушево

Куманово

Неготино

Охрид

Прилеп

Пробиштип

Радовиш

Ресен

Скопје

Струга

Струмица

Тетово

Штип

Вкупно: 20 градови

вкупно
пристигнати

автори

20

1

2

3

1

1

2

1

28

1

4

19

1

1

1

45

5

3

2

9

150

вкупно
пристигнати

дела

136

12

3

11

6

8

13

12

228

5

35

156

2

12

12

394

34

21

12

83

1195

# пристигнати автори

17

1

2

3

1

1

1

1

25

1

4

18

-

1

1

37

5

2

1

7

129

# пристигнати дела

66

6

2

5

6

2

6

6

113

3

19

73

-

6

6

174

16

9

5

35

558

# примени автори

11

-

2

2

1

-

-

-

20

1

2

8

-

-

-

25

3

1

1

6

83

# пристигнати автори

18

1

1

1

-

1

2

1

27

1

3

18

1

1

1

42

4

3

2

9

137

# пристигнати дела

70

6

1

6

-

6

7

6

115

2

16

83

2

6

6

220

18

12

7

48

637

# примени автори

16

1

-

1

-

1

2

1

23

1

2

14

1

1

1

37

3

2

2

5

114
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